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YTTRANDE 
2026-04-24 

Storängsbotten, Hjorthagen, Ladugårdsgärdet, Norra Djurgården, dnr 2020-09041 

Samfundet S:t Eriks ståndpunkt 
Samfundet tillstyrker planförslaget under förutsättning att nedanstående reservationer beaktas. 

Planförslaget 
Planområdet är beläget i Storängsbottens södra del, i den del av Nationalstadsparken som kallas 
idrottsparken. Platsen utgörs av parklandskap och grönområden, tennisbanor, grusytor och upplag. 
Området upplevs som otryggt och stökigt. Bebyggelsen utgörs främst av idrottsbyggnader från 
olika epoker och tidigare mässpaviljonger. Kungl. Tennishallen och Amerikapaviljongen är 
klassificerade av Stadsmuseet som särskild värdefulla. Området angränsar i sydväst−nordväst 
till Östermalms IP och ryttarstadion, i norr till Norra Djurgårdsstaden samt i sydost till Lidingö-
vägen och Norra länken.  
 Planen syftar till att utveckla Storängsbotten som målpunkt för idrott, rekreation, evenemang 
och hälsovård, samtidigt som områdets unika natur- och kulturvärden ska värnas och skyddas 
genom planbestämmelser. Den nya bebyggelsen ska rama in det öppna landskapet och placeras 
därför längs de bullerstörda kanterna. Entrén till parken ska förtydligas och parkytorna utvidgas 
samtidigt som de ekologiska sambanden stärks.   
 Två demonterbara sporthallar föreslås mot bangården. För Kungl. Tennishallen möjliggörs en 
tillbyggnad som kopplas till huvudbyggnaden med en länkbyggnad. Ytterligare en tennispaviljong 
placeras vid Lidingövägen. Vid korsningen Storängsvägen och Lidingövägen föreslås den tyska 
paviljongen rivas och ersättas med en byggnad för vård och hälsa samt ett entrétorg. Amerika-
paviljongen bevaras för vård- och besöksverksamhet.  

Synpunkter 
Samfundet ser mycket positivt på att parkrummet återskapas och utvecklas till ytor för rekrea-
tion, ekosystemtjänster och skyfall. Parken har goda möjligheter att bli ett välkommet tillskott 
med goda ljudmiljöer. 
 De föreslagna multisporthallarna och tillbyggnaderna är stora volymer i det öppna land-
skapet. Gestaltningen av dessa behöver hanteras med stor omsorg i det vidare arbetet.  
 Samfundet är positivt till att den amerikanska paviljongen bevaras och skyddas. Den tyska 
paviljongen är kraftigt förvanskad och en rivning kan därför anses vara acceptabel.  Däremot 
behöver placeringen av den nya tennispaviljongen och hälsopaviljongerna bearbetas i relation 
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till Amerikapaviljongen och Lidingövägen. Samfundet är tveksamt till ett torg i detta läge om 
inte trafik- och bullermiljön åtgärdas.  
 Hälsopaviljongens uppbrutna och trappade volym bör få en mer rationell form. Generellt bör 
nybyggnaderna ges ett mer karaktärsfullt och omsorgsfullt gestaltat taklandskap eftersom de är 
lågt placerade i förhållande till sin omgivning.  
 
För Samfundet S:t Erik 
 
 
Knut Weibull    Ann-Sofi Thurne Rundquist 
Ordförande    Vice ordförande 


